SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 385, DE 2023

Retirada do PL nº 3100/2022.

AUTORIA: Senador Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 385/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/157149

Gabinete do Senador Rogério Carvalho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 3100/2022, que “estabelece

diretrizes para a criação de um sistema de compensação de emissões de gases de

efeito estufa e para a criação do Sistema Brasileiro de Comércio de Emissões (SBCE),

com base na Política Nacional sobre Mudança do Clima (PNMC), instituída pela Lei

nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

Senador Rogério Carvalho
(PT - SE)

S
F

/
2

3
6

7
0

.
3

6
2

4
6

-
2

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 385/2023